МУНИЦИПАЛЬНЫЙ р а й о н  «б е л г о р о д с к и й  р а й о н » б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20 г. ма

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области за 1 полугодие 2023 года

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьи 85 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе
«Белгородский район» Белгородской области, утвержденного решением
Муниципального совета Белгородского района от 24 декабря 2015 г.
№ 282, на основании Устава муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области администрация Белгородского района
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области за 1 полугодие 2023 года
по доходам в сумме 3 770 217,8 тыс. рублей (три миллиарда семьсот семьдесят
миллионов двести семнадцать тысяч восемьсот) рублей и по расходам в сумме
3 751 276,7 тыс. рублей (три миллиарда семьсот пятьдесят один миллион двести
семьдесят шесть тысяч семьсот) рублей с превышением доходов над расходами
(профицит) бюджета муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области в сумме 18 941,1 тыс. рублей (восемнадцать миллионов
девятьсот сорок одна тысяча сто) рублей, со следующими показателями:

1.1 отчет об исполнении бюджета муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области за 1 полугодие 2023 года по доходам
(прилагается);

1.2 отчет об исполнении бюджета муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области за 1 полугодие 2023 года по расходам
(прилагается);

1.3 отчет об исполнении бюджета муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области за 1 полугодие 2023 года по источникам
финансирования дефицита бюджета (прилагается);

1.4 отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Белгородского района за 1 полугодие 2023 года (прилагается).

2. Комитету финансов и бюджетной политики администрации
Белгородского района (Красильников А.Н.) направить отчет об исполнении
бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
за 1 полугодие 2023 года, утвержденный в пункте 1 настоящего
постановления, в Муниципальный совет Белгородского района и контрольно
счетную комиссию Белгородского района.

3. Главным администраторам доходов бюджета и источников
финансирования дефицита бюджета муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области, главным распорядителям бюджетных средств
принять меры к выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам,
предусмотренным на 2023 год.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
(https://belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/) и официальном сайте комитета
финансов и бюджетной политики администрации Белгородского района
(www.budget-belm.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на комитет финансов и бюджетной политики администрации Белгородского
района (Красильников А.Н.).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава администрации
Белгородского района I  В.Н. Перцев

https://belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
http://www.budget-belm.ru

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

Белгородского района
от « ^ 2023 г №

Отчет об исполнении бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
за 1 полугодие 2023 года по доходам

(тыс.рублей)
Код бюджетной
классификации

Наименование показателей Утвервдено
на 2023 год

Исполнено
за 1 полугодие

2023 года

Процент
исполнения
к годовым

назначениям

Отклонения
(+,-)

от годового
плана

1 2 3 4 5 6

1.00.00.00.0.00.0.000 Налоговые и неналоговые доходы 1 613 898,0 698 819,9 43,3 -915 078,1

1.01.00.00.0.00.0.000 Налоги на прибыль, доходы 1 291 221,0 539 691,5 41,8 -751 529,5

1.01.02.00.0.01.0.000 Налог на доходы физических лиц 1 291 221,0 539 691,5 41,8 -751 529,5

1.03.00.00.0.00.0.000
Налоги на товары (работы, услуги),
реализуемые на территории Российской
Федерации

75 298,0 41 024,1 54,5 -34 273,9

1.03.02.00.0.01.0.000
Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым
на территории Российской Федерации

75 298,0 41 024,1 54,5 -34 273,9

1.05.00.00.0.00.0.000 Налоги на совокупный доход 79 344,0 45 841,7 57,8 -33 502,3

1.05.01.00.0.01.0.000 Налог, взимаемый в связи с применением
упрощенной системы налогообложения

11 928,0 7 365,4 61,7 -4 562,6

1.05.02.00.0.02.0.000 Единый налог на вмененный доход
для отдельных видов деятельности

0,0 -996,0 0,0 -996,0

1.05.03.00.0.01.0.000 Единый сельскохозяйственный налог 12 744,0 11 995,7 94,1 -748,3

1 2 3 4 5 6

1.05.04.00.0.02.0.000
Налог, взимаемый в связи
с применением патентной системы
налогообложения

54 672,0 27 476,6 50,3 -27 195,4

1.08.00.00.0.00.0.000 Государственная пошлина 25 017,0 11 177,9 44,7 -13 839,1

1.09.00.00.0.00.0.000
Задолженность и перерасчеты
по отменным налогам, сборам
и иным обязательным платежам

0,0 -2,0 0,0 0,0

1.11.00.00.0.00.0.000
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной
и муниципальной собственности

105 636,0 36 789,7 34,8 -68 846,3

1.11.03.00.0.00.0.000 Проценты, полученные от предоставления
бюджетных кредитов внутри страны

108,0 0,2 0,2 -107,8

1.11.05.00.0.00.0.000

Доходы, получаемые в виде арендной
либо иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного
и муниципального имущества
(за исключением имущества бюджетных
и автономных учреждений,
а также имущества государственных
и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

98 532,0 32 955,1 33,4 -65 576,9

1.11.09.00.0.00.0.000

Прочие доходы от использования
имущества и прав, находящихся
в государственной и муниципальной
собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных
унитарных предприятий,
в том числе казенных)

6 996,0 3 834,4 54,8 -3 161,6

1 2 3 4 5 6

1.12.00.00.0.00.0.000 Платежи при пользовании природными
ресурсами

4 662,0 4 431,8 95,1 -230,2

1.13.00.00.0.00.0.000
Доходы от оказания платных услуг
(работ) и компенсации затрат
государства

100,0 162,9 162,9 62,9

1.14.00.00.0.00.0.000 Доходы от продажи материальных
и нематериальных активов

18 250,0 15 635,0 85,7 -2 615,0

1.16.00.00.0.00.0.000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 9 653,0 3 642,5 37,7 -6 010,5

1.17.00.00.0.00.0.000 Прочие неналоговые доходы 4 717,0 424,8 9,0 -4 292,2

2.00.00.00.0.00.0.000 Безвозмездные поступления 5 882 673,3 3 071 397,9 52,2 -2 811 275,4

2.02.00.00.0.00.0.000
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

5 882 673,3 3 072 784,7 52,2 -2 809 888,6

2.02.01.00.0.00.0.000 Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

823 641,6 446 670,0 54,2 -376 971,6

2.02.02.00.0.00.0.000
Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии)

443 266,9 183 919,4 41,5 -259 347,5

2.02.03.00.0.00.0.000
Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации
и муниципальных образований

4 019 537,8 2 194 357,3 54,6 -1 825 180,5

2.02.04.00.0.00.0.000 Иные межбюджетные трансферты 596 227,0 247 838,0 41,6 -348 389,0

2.08.00.00.0.00.0.000

Перечисления из бюджетов
муниципальных районов (в бюджеты
муниципальных районов)
для осуществления возврата (зачета)
излишне уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов, сборов
и иных платежей, а также сумм процентов

0,0 -203,3 0,0 -203,3

за несвоевременное осуществление такого
возврата и процентов, начисленных
на излишне взысканные суммы

2.19.00.00.0.00.0.000

Возврат прочих остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов

0,0 -1 183,5 0,0 -1 183,5

Всего доходов по бюджету 7 496 571,3 3 770 217,8 50,3 -3 726 353,5

ОТДЕЛ
ДОКУМЕНТООБОРОТА УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации
Белгородского района

от « ^ г. №

Отчет об исполнении бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
за 1 полугодие 2023 года по расходам

(тыс. рублей)

Раздел Подраздел Наименование показателей Утверждено
на 2023 год

Исполнено
за 1 полугодие

2023 года

Процент
исполнения
к годовым

назначениям

Отклонения (и-,-)
от годового плана

1 2 3 4 5 6 7
0100 Общегосударственные вопросы 208 801,4 82 423,6 39,5 -126 377,8

01 04

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

142 060,3 65 804,5 46,3 -76 255,8

01 05 Судебная система 4,3 0,0 0,0 -4,3

01 06

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых
и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного)
надзора

34 070,9 12 939,4 38,0 -21 131,5

01 07 Обеспечение проведения выборов
и референдумов

16 277,1 0,0 0,0 -16 277,1

01 11 Резервные фонды 2 831,8 0,0 0,0 -2 831,8

01 13 Другие общегосударственные вопросы 13 557,0 3 679,7 27,1 -9 877,3

1 2 3 4 5 6 7
0200 Национальная оборона 580,0 49,6 8,6 -530,4

02 04 Мобилизационная подготовка
экономики

580,0 49,6 8,6 -530,4

0300 Национальная безопасность
и правоохранительная деятельность

15 297,7 6 560,7 42,9 -8 737,0

03 04 Органы юстиции 2 581,0 1 128,2 43,7 -1 452,8

03 10

Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, пожарная
безопасность

1 008,5 0,0 0,0 -1 008,5

03 14
Другие вопросы в области
национальной безопасности
и правоохранительной деятельности

11 708,2 5 432,5 46,4 -6 275,7

0400 Национальная экономика 736 070,1 368 089,4 50,0 -367 980,7

04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 577,2 0,0 0,0 -577,2

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 392 319,1 263 316,0 67,1 -129 003,1

04 12 Другие вопросы в области
национальной экономики

343 173,8 104 773,4 30,5 -238 400,4

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 490 696,7 202 122,4 41,2 -288 574,3

05 01 Жилищное хозяйство 6 862,5 1 861,9 27,1 -5 000,6

05 02 Коммунальное хозяйство 13 043,9 236,3 1,8 -12 807,6

05 03 Благоустройство 470 790,3 200 024,2 42,5 -270 766,1

0600 Охрана окружающей среды 8 916,6 692,7 7,8 -8 223,9

06 03
Охрана объектов растительного
и животного мира и среды
их обитания

1 650,0 0,0 0,0 -1 650,0

1 2 3 4 5 6 7

06 05 Другие вопросы в области охраны
окружающей среды

7 266,6 692,7 9,5 -6 573,9

0700 Образование 4 407 115,7 2 249 053,5 51,0 -2 158 062,2

07 01 Дошкольное образование 1 100 025,7 527 589,6 48,0 -572 436,1

07 02 Общее образование 2 898 355,2 1 514 765,1 52,3 -1 383 590,1

07 03 Дополнительное образование детей 271 621,5 155 969,6 57,4 -115 651,9

07 07 Молодежная политика 3 418,1 1 249,4 36,6 -2 168,7

07 09 Другие вопросы в области образования 133 695,2 49 479,8 37,0 -84 215,4

0800 Культура, кинематография 345 664,6 154 801,6 44,8 -190 863,0

08 01 Культура 316 940,6 140 521,7 44,3 -176 418,9

08 04 Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

28 724,0 14 279,9 49,7 -14 444,1

0900 Здравоохранение 10 517,5 1 765,0 16,8 -8 752,5

09 01 Стационарная медицинская помощь 4 163,9 1 765,0 42,4 -2 398,9

09 02 Амбулаторная помощь 3 203,6 0,0 0,0 -3 203,6

09 09 Другие вопросы в области
здравоохранения

3 150,0 0,0 0,0 -3 150,0

1000 Социальная политика 1 036 138,0 517 412,5 49,9 -518 725,5

10 01 Пенсионное обеспечение 9 454,0 4 379,6 46,3 -5 074,4

10 02 Социальное обслуживание населения 68 804,2 35 982,2 52,3 -32 822,0

10 03 Социальное обеспечение населения 641 589,8 317 717,0 49,5 -323 872,8

10 04 Охрана семьи и детства 287 466,8 147 954,3 51,5 -139 512,5

10

1 2 3 4 5 6 7

10 06 Другие вопросы в области социальной
политики

28 823,2 11 379,4 39,5 -17 443,8

1100 Физическая культура и спорт 155 769,6 79 413,6 51,0 -76 356,0

11 02 Массовый спорт 145 945,1 76 926,0 52,7 -69 019,1

11 05 Другие вопросы в области физической
культуры и спорта

9 824,5 2 487,6 25,3 -7 336,9

1200 Средства массовой информации 3 069,8 1 501,3 48,9 -1 568,5

12 02 Периодическая печать
и издательства

1 954,8 1 251,3 64,0 -703,5

12 04
Другие вопросы в области средств
массовой информации 1 115,0 250,0 22,4 -865,0

1300 Обслуживание государственного
(муниципального) долга

1 000,0 0,0 0,0 -1 000,0

13 01 Обслуживание государственного
(муниципального) внутреннего долга

1 000,0 0,0 0,0 -1 000,0

1400
Межбюджетные трансферты общего характера

бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

174 054,6 87 390,8 50,2 -86 663,8

14 01

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности субъектов Российской
Федерации и муниципальных
образований

174 054,6 87 390,8 50,2 -86 663,8

Итого 7 593 692,3 3 751 276,7 49,4 -3 842 415,6

11

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

Белгородского района
от « ^  2023 г. №

Отчет об исполнении бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
за 1 полугодие 2023 года по источникам финансирования дефицита бюджета

(тыс. рублей)

Код бюджетной
классификации

Наименование кодов источников внутреннего финансирования
дефицитов бюджета

Утверждено
на 2023 год

Исполнено
за 1 полугодие 2023

года
1 2 3 4

Источники финансирования дефицитов бюджетов -  всего 97 121,0 -18 941,1

1000000000000000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

1020000000000000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0 0,0

1020000050000710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами
муниципальных районов в валюте Российской Федерации

30 000,0 0,0

1020000050000810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов
от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

-30 000,0 0,0

1060000000000000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов
бюджетов

0,0 -23 720,0

1060500000000600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны
в валюте Российской Федерации

111 000,0 3 970,0

1060502050000540
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных
районов в валюте Российской Федерации

-111 000,0 -27 690,0

100000000000000 Изменение остатков средств 97 121,0 4 778,9

1050201050000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
муниципальных районов

-7 637 571,3 -3 923 875,4

1050201050000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
муниципальных районов

7 734 692,3 3 928 654,3

12

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

Белгородского района
от « 2023 г. №-хг

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Белгородского района
за 1 полугодие 2023 года

{тыс. рублей)

КФСР КЦСР КВР Наименование Утверждено
на 2023 год

Исполнено
за 1 полугодие 2023

года

Всего 3 479,8 648,0

01 00 Общегосударственные вопросы 2 846,8 15,0

01 00 Резервные фонды 2 846,8 15,0

01 06 9990020550 100 Резервный фонд администрации района в рамках
непрограммных расходов

15,0 15,0

01 11 9990020550 800 Резервный фонд администрации района в рамках
непрограммных расходов

2 831,8 0,0

10 00 Социальная политика 633,0 633,0

10 00 Резервные фонды 633,0 633,0

10 03 9990020550 200 Резервный фонд администрации района в рамках
непрограммных расходов

13,0 13,0

10 03 9990020550 300 Резервный фонд администрации района в рамках
непрограммных расходов

620,0 620,0